
Motion till riksdagen 

1987 /88:Jo417 

av Gunnar Nilsson m. fl. (s) 
om ökade resurser för fisketillsyn 

Fisketillsynen bedrivs i dag enligt bestämmelser om fisketillsynsmän som 

finns i fiskerättslagen och fiskeriförordningen samt fiskeristyrelsens kun

görelse med föreskrifter om fisketillsynsmän (FiFS 1985:3) samt övergångs

bestämmelser, SFS 1984:373. 

Utbildad fisketillsynsman tilldelas i dag ett begränsat område, angivet i det 

för honom utfärdade förordnandet. Sådant område omfattar i regel ett 

fiskevårdsområde eller område förvaltat av fiskevårdsförening, sportfiske

förening eller liknande. Andra vattenområden, kustområden, som ej 

förvaltas enligt ovan, kommer i regel att vara obevakade, utöver den tillsyn 

som utövas av kustbevakning och polis. I det förstnämnda fallet erhåller 

organisationer bidrag från fiskeristyrelsen för fisketillsyn i den mån medel 

därtill finns. Kustbevakning och polis får ej del av dessa medel. 

Tillsynen sker i dag mycket ideellt. Därför är rekryteringen mycket svår 

och i vissa fall omöjlig. Tillsynen blir eftersatt och i en del fall obefintlig. 

För att bevara viktiga fiskbestånd och upprätthålla lydnaden efter för varje 

vattendrag gällande specifika regler för fiskets bedrivande, krävs en betydan

de ökning av ekonomiskt stöd för utbildning och övervakning av fisket. 

Nuvarande system är klart otillräckligt. 

I detta sammanhang måste också poängteras att en förändring måste ske, 

så att även en polisman, om denna är lämplig, kan förordnas som 

fisketillsynsman. Länsstyrelsens inställning är att "fisketillsyn som bisyssla 

inte är förenlig med innehav av polismanstjänst". Regeringen har också 

avslagit besvär i denna fråga. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om behovet av ökade resurser för fisketillsyn. 

Stockholm den 22 januari 1988 

Gunnar Nilsson (s) 

Bengt Silfverstrand (s) Birthe Sörestedt (s) 
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